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Szanowni Mieszkańcy,
Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych życzę Państwu, 
aby upłynęty one w atmosferze wiary i nadziei.
Niech ten czas, spędzony w gronie Rodziny i Bliskich.

Wyremontowana 
stacja pogotowia

Festiwal Piosenki 
„Dziwny jest 
ten świat"

^Sprzedaż

nieruchomości



Stacja pogotowia wraca na Pułaskiego
------------------------------- Joanna Gryczyńska

Zakończono kapitalny remont stacji pogotowia 
ratunkowego przy ulicy Pułaskiego 15. Cał
kowity koszt tej inwestycji z otynkowaniem 
i ociepleniem budynku oraz wyłożeniem kostki 
brukowej wyniósł 527 000 złotych. 24 marca od
było się spotkanie pani marszałek Krystyny Po
śledniej z zastępcą burmistrza Lubonia, Rafałem 
Markiem. Gospodarzem spotkania był Witold 
Draber - dyrektor stacji pogotowia ratunkowego 
w Poznaniu. Prace remontowe placówki przy 
ulicy Pułaskiego trwały od listopada 2008 roku, 
a dotacja z samorządu województwa wyniosła 
400 000 złotych. Odnowiony punkt pogotowia 
czynny jest od 25 marca

Znamy 
„Pitagorasa 

Wielkopolski 2009"

D yiekto r s tac ji ratunkowej - W iktor Draber, zastępca 
burm istrza Lubonia - Rafai Marek i cztonek zarządu 
województwa wielkopolskiego - Krystyna PośledrA  
w odnowionym budynku przy u licy  Pułaskiego

ĆĄO MIASTA

/■KOŃ

Agnieszka Begier

Po całodniowym zmaganiu gimnazjalistów 
z 33 szkół wielkopolski 20 marca 2009 roku po
znaliśmy zwycięzcę konkursu matematycznego 
„Pitagorejczycy 2009”. Tegorocznym „Pitago
rasem ” został Andrzej Kokoszą z Gimnazjum 
nr 29 w Poznaniu. Młody matematyk zarówno 
w testach jak i zadaniach otwartych nie popełnił 
żadnego błędu, zdobywając tym samym mak
symalną ilość punktów.
Podczas dwuetapowego egzaminu 102 uczest
ników konkursu matematycznego zmierzyło 
się ze specjalnie przygotowanymi zadaniami 
matematycznymi. Pomysłodawcą i organiza
torem konkursu było Gimnazjum nr 1 w Lu
boniu. Współorganizatorem wydarzenia zo
stał Wydział Matematyki i Informatyki UAM 
w Poznaniu.
Sponsorem nagród w konkursie został Urząd 
Miasta Luboń, Kuratorium Oświaty oraz Przed
siębiorstwo Wielobranżowe „V-TEC” SC Ro
bert i Marcin Chudziccy. Na podium stanęli: 
Miejsce III
- Mikołaj Dopierała z Gimnazjum w Nekli

Burmistrz Dariusz Szmyt, zwycięzca konkursu - Andrzej 
Kokoszą, sponsor nagrody głównej ■ Robert Chudzicki 
z firm y  V-TEC i profesor Leszek Skrzypczak z UAM

- Paweł Rothe z Gimnazjum nr 1 w Luboniu
- Małgorzata Rzepka z Gimnazjum w Dopiewie

Miejsce U
- Sylwester Swat z Gimnazjum Dwujęzycznego 
im. Dąbrówki w Poznaniu
- Kamil Musiał z Gimnazjum nr 1 w Śremie 

Miejsce I
- Andrzej Kokoszą z Gimnazjum nr 29 w Po
znaniu ■



| Drodzy Mieszkańcy Lubonia

Z przyjemnością oddajemy dziś do 
Państwa rąk świąteczny numer 
Informatora Miasta Luboń. W tym 

wydaniu będziecie mogli Państwo 
przeczytać między innymi o otwarciu

^^wyremontowanej stacji Pogotowia Ra
tunkowego na ul. Pułaskiego 15 oraz 
organizowanym po raz pierwszy Fe
stiwalu Piosenki Luboń 2009 „Dziw
ny jest ten świat”. Przypominamy 
również o obowiązku składania rocz
nych zeznań podatkowych za 2008r., 
którego termin upływa 30 kwietnia 
br. Zachęcamy do przekazania 1% 
swojego podatku na rzecz organizacji 
pożytku publicznego z terenu Lubonia. A z okazji zbliżających się świąt Wiel
kiej Nocy życzę Państwu radosnych 
przeżyć i wielu rodzinnych spotkań 
przy wielkanocnym stole.

Redaktor naczelna 
Regina Górniaczyk

Szansa dla bezrobotnych
----------------------------------Agnieszka Begier

Bezrobocie jest nieodzownym elemen
tem współczesnej gospodarki. Wpro

wadzanie nowych technologii oszczędza
jących pracę ludzką, zmiany w organizacji 
pracy, niedostosowanie kwalifikacji i umie
jętności zawodowych do potrzeb rynku, czy 
recesja ekonomiczna to tylko kilka przyczyn 
powodujących wzrost bezrobocia.

Chcąc sprostać oczekiwaniom klientów Po
wiatowy Urząd Pracy w partnerstwie z sa

Goście z Cypru
--------------------------- Kazim ierz Wesołowski

Na zaproszenie Federacji Związków 
Zawodowych Przemysłu Spożywcze

go -  w dniach od 07 marca do 13 marca 
bieżącego roku -  przebywała w Poznaniu 
i okolicach grupa gości z Centrali Związ
kowej PEO z Cypru

Goście odwiedzili również miasto Luboń -  
otrzymali drobne gadżety z Urzędu Miasta. Jak 
poinformował nas przewodniczący Federacji 
Pan Stanisław Pałka -  goście wywieźli z Lu

bonia bardzo miłe wrażenia, robiąc przy okazji 
zakupy w Centrum Handlowym Factory. ■
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Z Okazji Świąt Wielkanocnych skła
damy wszystkim czytelnikom 

najlepsze życzenia: wielu słonecznych 
dni, pełnych optymizmu i nadziei. 
Bądźiny wszyscy weseli, ciesząc się 

wiosennym ciepłem i radością płynącą 
ze wspaniałych, rodzinnych świąt.

morządami gminnymi, w tym z samorządem 
Lubonia, wziął udział w projekcie współfi
nansowanym przez Unię Europejską „Nowa 
Szansa” .
Celem projektu wdrażanego od lipca 2008 do 
grudnia 2009 roku było zwiększenie dostępno
ści usług w zakresie pośrednictwa pracy i do
radztwa zawodowego w miejscu zamieszkania 
osób bezrobotnych. W ramach projektu 4 marca 
2009 roku zostało zorganizowane w Urzędzie 
Miasta Luboń spotkanie podsumowujące pro- 
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jekt. W zięli w nim udział przedstawiciele Po
wiatowego Urzędu Pracy, lokalnego samorzą
du oraz reprezentanci lokalnych pracodawców. 
W czasie spotkania zostały przedstawione 
działania realizowane w ramach projektu oraz 
wyniki badań powiatowego rynku pracy z za
kresu barier ograniczających dostęp do rynku 
pracy bezrobotnym mieszkańcom powiatu, 
a także dotyczące diagnozy aktualnej sytuacji 
i przyszłych potrzeb kadrowych lokalnych 
rynków pracy gmin powiatu poznańskiego. 
Liczymy, że udział miasta Luboń w projekcie 
przełoży się na zmniejszenie liczby osób bez
robotnych na terenie miasta, a także pozwoli

Burmistrz Miasta Luboń i Zygmunt Jeżewsk - Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy
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sprawniej dopasować umiejętności kadr do zapo 
trzebowania zgłaszanego przez pracodawców «.

[spotkania PUP w Ośrodku Kultury

W Ośrodku Kultury przy ulicy Sobieskiego 97 odbywają się spotkaniu Poznańskiego Urzędu 
Pracy. Dzięki temu bezrobotni mieszkańcy Lubomia mają szansę na pośrednictwo w znalezie
niu zatrudnienia. Kolejne spotkania odbędą się 1 kwietnia oraz 22 kwietnia bieżącego roku.

Sprzedaż nieruchomości
-----------------------------------Krystyna Ciszak

Burmistrz Miasta Luboń ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż zabudo
wanej budynkiem jednorodzinnym w zabudowie bliźniaczej nieruchomości gruntowej, 

będącej własnością Miasta Luboń, położonej w Luboniu przy ul. Franciszka Ratajczaka 3.

Działka n r  25 o powierzchni 347m2 zgod
nie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego Miasta-Luboń Dolny Lasek 
przeznaczona jest pod zabudowę mieszkanio
w ą jednorodzinną i usługi (symbol w planie 
7MN/U)/, arkusz mapy 21, obręb Lasek, księga 
wieczysta KW  n r P 0 2 P /0 0 2 15636/8 
Nieruchomość nie jest obciążona ograniczo
nymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód 
prawnych w rozporządzaniu nimi.
C ena wywoławcza działki n r  25 wynosi 
120.000,OOzł
Ulica Franciszka Ratajczaka posiada następu
jące uzbrojenie: sieć wodociągową, gazową, 
energetyczną.
Powierzchnia użytkowa budynku: 36,ł0m 2 
Nieruchomość znajduje się w I strefie obszaru ogra
niczonego użytkowania lotniska w Krzcsinach. 
Przetarg na ww. działkę odbędzie się 21 kw iet

nia 2009r. o godzinie 12.00 w sali nr 208 Urzę
du Miasta Luboń, plac E. Bojanowskiego 2. 
Wadium w formie pieniężnej w wysokość' 
12.000,OOzł winno znaleźć się na koncie Urzędu 
Miasta Luboń nr 92 9043 1038 3038 0018 5244 
0008 Poznańskiego Banku Spółdzielczego O/ 
Luboń w terminie do dnia 17 kwietnia 2009r. 
Osoba reprezentująca w przetargu osobę praw
ną lub fizyczną winna okazać się stosownymi 
pełnomocnictwami.
W przypadku wygrania przetargu i nic przy
stąpienia do zawarcia umowy kupna, wadium 
ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygry
wającego przetarg zostajc zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości.
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zo
stanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnię
ciu przetargu.
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Termin podpisania aktu notarialnego zostanie 
określony w ciągu 21 dni od daty rozstrzygnię
cia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczy
wa na nabywcy. Zawarcie umowy notarialnej 
nastąpi po dokonaniu wpłaty całej kwoty należ
nej za nabycie gruntu.
Przetarg może być odwołany jedynie z waż
nych powodów zgodnie z art.38 ust.4 ustawy

z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nie
ruchomościami (j.t. Dz.U. z 2004r. N r 261, 
poz.2603 z późn. zm.).
Osobą uprawnioną do udzielania pełniejszej in
formacji jest Krystyna Ciszak -  kierownik Wy
działu Spraw Komunalnych tel.(061)8130-011 
w.39 pok.202 ■
Mapa lokalizacyjna nieruchomości - strona in
ternetowa Urzędu Miasta - www.bip.lubon.pl

MIASTA

Burmistrz Miasta Luboń ogłasza III przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej, będącej własnością Miasta Luboń, 

położonej w  Luboniu przy ul. Konarzewskiego

fc działka n r 69/4, arkusz mapy nr 15, obręb Luboń
• księga wieczysta nr P 0 2 P /0 0 132962/6
• powierzchnia nieruchomości 1962 m2
• przeznaczenie: na podstawie decyzji Bur
mistrza o warunkach zabudowy nr PRiOS- 
7331/2/88/2008 -  budowa budynku usługowo- 
produkcyjnego lub usługowego dla inwestycji 
nie wymagającej uzyskania decyzji o środowi
skowych uwarunkowaniach z dopuszczeniem, 
w obu przypadkach funkcji mieszkalnej o po
wierzchni nie przekraczającej 15% powierzchni 
użytkowej całego budynku.
Nieruchomość nie jest obciążona ograniczo
nymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód 
prawnych w jej rozporządzaniu.
Cena wywoławcza nieruchom ości wynosi 
400.000 zł netto.
Do ceny sprzedaży ww. nieruchomości osią
gniętej w przetargu, zostanie doliczony należny 
podatek VAT w wysokości 22%.
Nieruchomość posiada bezpośredni dostęp do 
sieci elektrycznej, wodociągowej, gazowej, ka
nalizacji deszczowej i sanitarnej.
Przetarg odbędzie się w dniu 28 m aja  2009r. 
o godzinie 10.00 w sali 208 Urzędu Miasta Lu
boń, w Luboniu, plac E.Bojanowskiego 2. 
W adium  w form ie pieniężnej za działkę n r

69/4 w wysokości 50,000,00 zł powinno zna
leźć się na koncie Urzędu Miasta Luboń nr 92 
9043 1038 3038 0018 5244 0008 w terminie do 
dnia 25 maja 2009r.
W przypadku wygrania przetargu i nie przy
stąpienia do zawarcia umowy kupna, wadium 
ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygrywa
jącego przetarg zostaje zaliczone na poczet ceny 
nabycia nieruchomości, pozostałym uczestni
kom przetargu wadium zostanie zwrócone nie
zwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie 
określony w ciągu 21 dni od daty rozstrzygnię
cia przetargu.
Przetarg może być odwołany jedynie z ważnych 
powodów zgodnie z art. 38, ust. 4 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomo
ściami (j.t. Dz.U. z 2004r. Nr 261, poz. 2603).
I przetarg nieograniczony na sprzedaż ww. nie
ruchomości odbył się 20.11.2008r. a II przetarg 
pisemny nieograniczony 11.02.2009r. 
Uprawnionym do udzielania pełniejszej informa
cji jest Andrzej Mizerka z Wydziału Spraw Ko
munalnych, tel.061-8130-011 w. 40, pokój 201. ■ 
Mapa lokalizacyjna nieruchomości - strona in
ternetowa Urzędu Miasta -  www.bip.lubon.pl

[Mapa Lubonia

Informujem y, że w Ośrodku Kultury przy ulicy Sobieskieg 97 i w B i
bliotece M iejskiej przy ulicy Żabikow skiej 42 dostępna jest w sprze-

L
daży kolorowa mapa Lubonia i okolic. Oprócz planu folder zawiera 
opis położenia miasta, charakterystykę jego zabytków, spis aptek, 
placówek kulturalnych i oświatowych. Cena mapy w ynosi 6,99zł.
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Festiwal Piosenki Luboń 2009
----------------------------------Agnieszka Begier

Zapraszamy utalentowaną wokalnie 
młodzież w wieku od 16 do 26 lat do 

udziału w Festiwalu Piosenki Luboń 2009 
- „Dziwny jest ten świat...".

Wydarzenie ma na celu wyłonienie i promocję 
młodych, utalentowanych wykonawców oraz 
propagowanie wartościowej muzycznie i lite
racko piosenki. Festiwal o zasięgu ogólnopol
skim stwarza wyjątkową okazję do nawiązania 
kontaktów i wymiany doświadczeń między 
jego uczestnikami. Mamy nadzieję, że luboński 
festiwal stanie się dla jego uczestników waż
nym krokiem w karierze artystycznej.

Organizatorzy Festiwalu
Miasto Luboń
Policealne Studium Piosenkarskie im. Czesła
wa Niemena w Zespole Szkół Muzycznych 
w Poznaniu
Stowarzyszenie Muzyczne VIVIDUS 
Imprezy towarzyszące 
Mały Festiwal Piosenki
Wystawa prac malarskich studentów ASP 
w Poznaniu

Regulamin Festiwalu
Do udziału w konkursie mogą zgłaszać się wy
konawcy w wieku od 16 do 26 lat. Zaintereso
wani proszeni są o wypełnienie karty zgłosze
nia i wysłanie jej wraz z płytą „demo” na adres 
organizatora:

Urząd Miasta Luboń 
PI. E. Bojanowskiego 2 

62-030 Luboń 
z dopiskiem:

FESTIWAL PIOSENKI LUBOŃ 2009

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa z dniem 
30. 04. 2009r.
1 W przypadku udziału w Festiwalu osób nie
pełnoletnich wymagana jest pisemna zgoda ro
dziców lub opiekunów prawnych.
2 Wykonawca zgłaszający udział w Festiwalu

ESTIWA
OSENK

WLUBONIL
D

Wszystkich śpiewających zapraszamy do zapo
znania się z Regulaminem Festiwalu Piosenki 
Luboń 2009.

powinien przygotować dwie piosenki, w tym 
jedną z repertuaru Czesława Niemena.
3 Konkurs odbywa się w dwóch etapach.
I Etap -  eliminacje na podstawie:
a) przesłuchań materiałów „demo” 

lub
b) na podstawie prezentacji na żywo organi
zowanych w Zespole Szkół Muzycznych ul. 
Głogowska 90 w Poznaniu, dn. 10.05.2009r. 
godz. 10.00.
W ramach eliminacji do Il-go etapu, organiza
tor zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia 
dodatkowych przesłuchań poza terminami wy
znaczonymi w regulaminie.
Rada Artystyczna na podstawie wyników prze
słuchań podejmuje ostateczną decyzję o za
kwalifikowaniu uczestnika do II-go etapu. 
Informacje o zakwalifikowaniu do U etapu będą 
podane zainteresowanym do dnia 20.05.2009r.
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Organizatorzy nie zwracają nadesłanych mate
riałów „demo”.
II Etap
19.06.2009r.- przesłuchania, podczas których 
Rada Artystyczna dokonuje wyboru wykonaw
ców Koncertu Finałowego.
Wykonawcy zakwalifikowani do tego koncertu, 
zobowiązani są do wzięcia udziału w warszta
tach artystycznych i próbach przygotowujących 
koncert.
20.06.2009r.- Koncert Finałowy
I Nagrody
Nagrody przyznaje Jury Festiwalu podczas 
iloncertu  Finałowego w dniu 20.06.2009r. 
ł  nagroda- 3000 zł.
II nagroda- 2000 zł.
III nagroda- 1000 zl.
1 Decyzje Rady Artystycznej i Jury są ostatecz
ne na każdym etapie konkursu.
2 Uczestnicy zgłaszając swój udział w Festiwalu, 
zgadzają się powierzyć organizatorom prawo do 
wielokrotnej rejestracji i odtwarzania publiczne
go przedstawionej prezentacji artystycznej.
3 Spełnienie formalności związanych z wymoga
mi prawa autorskiego bierze na siebie organizator.

4 W ramach Festiwalu Piosenki Luboń 2009 
zostanie zorganizowany M ały Festiwal Pio
senki dla młodzieży gimnazjalnej.
Rada A rtystyczna Festiwalu
Dyr. Festiwalu -  Antoni Urban- aktor, solista 
teatrów muzycznych; pedagog Policealnego 
Studium Piosenkarskiego im. Czesława Nieme
na w Poznaniu.
Wojciech Michalski- dyr. Zespołu Szkół Mu
zycznych w Poznaniu.
Ewa Świerkiel-Szymańska kierownik Wydzia
łu Oświaty, Zdrowia i Kultury w Luboniu. 
Maciej Szymański- kompozytor, aranżer, dyry
gent i szef zespołu Spirituals & Gospel Quartet. 
Magdalena Domek -  wokalistka, absolwent
ka Policealnego Studium Piosenkarskiego im. 
Czesława Niemena w Poznaniu, pracownik 
Urzędu Miasta Luboń.
Agnieszka Begier- kierow nik B iura O rgan i
zacyjnego Festiw alu Piosenki Luboń 2009 

Urząd Miasta Luboń PL. E. Bojanowskiego 2
62-030 Luboń 
www.lubon.pl

tel. 061 813 00 lljte l.k o m . 0697 630 979; 
e-mail: promocja @ lubon. pl.
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Walczymy o czyste powietrze w  Luboniu
----------------------------------Agnieszka Begier

Kochasz dzieci nie pal śmieci -  to hasło 
ogólnopolskiej akcji ekologicznej, k tó 

rej partnerem jest Miasto Luboń. Kampa
nia edukacyjna, której pomysłodawcą jest 
Fundacja Ekologiczna Arka, ma na celu 
podniesienie poziomu świadomości eko
logicznej mieszkańców miasta.

W ramach akcji prowadzonej pod patronatem 
Ministra Środowiska, Ministra Edukacji Na
rodowej, Rzecznika Praw Obywa
telskich, Rzecznika Praw Dziecka 
oraz Głównego Inspektora Sanitar
nego na terenie całego miasta zo
stanie rozklejonych 100 plakatów, 
a do właścicieli domów jednoro
dzinnych trafią ulotki informacyjne.
Akcja zostanie przeprowadzona w 
dwóch etapach, na końcu obecne
go i na początku kolejnego sezonu 
grzewczego. W pierwszy weekend 
marca ponad 5 tysięcy broszur znaj
dzie się w skrzynkach pocztowych Lubonian. 
Spalanie w piecach różnych opakowań spożyw

czych jest powszechną praktyką nie tylko w Lu
boniu. Szczególnie często czujemy charaktery
styczny, drażniący zapach spalonego plastiku w 
okresie przejściowym zimowo-letnim, kiedy to 
w imię „pseudo oszczędności” w piecach prze
palane są śmieci. Dym ze spalanych w domo
wych piecach śmieci jest nie tylko smrodliwy, 
ale i bardzo szkodliwy dla naszego zdrowia i 
środowiska. Podczas spalania emitujemy do at
mosfery:

• pyły, które odkładając się w glebie, 
powodują szkodliwe dla zdrowi; 
człowieka zanieczyszczenie metala
mi ciężkimi,
• tlenek węgla -  trujący dla ludzi 
i zwierząt,
• tlenek azotu -  powodujący podraż
nienie, a nawet uszkodzenie płuc
• ponadto dwutlenek siarki, chloro
wodór, cyjanowodór, a także rako
twórcze związki zwane dioksynami. 
Szkodliwe substancje przedostająsię

do organizmu ludzkiego głównie poprzez drogi 
oddechowe, ale także wraz z pożywieniem. ■

Niebezpieczne spalanie

W związku z coraz większą ilością spalanych śmieci w gospodarstwach 
domowych obserwuję zwiększającą się ilość pacjentów chorych na ast
mę oskrzelową, alergiczne zapalenia skóry czy alergie pokarmowe. Nawet 
zdarzają się przypadku chorób nowotworowych, niestety już u dzieci- 
alarmuje Krystyna Tarnawa, lekarz pediatra.

Przy paleniu śmieci dochodzi do osadzania się w kominach sadzy -  wy-

L
jaśnia Krzysztof Kaśków, kominiarz- dochodzi wtedy do zapłonu przy 
bardzo wysokiej temperaturze i popękania komina. Jest to bardzo często 
później przyczyną zaczadzenia.
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Zostań Darczyńcą, przekaz 1% podatku
----------------------------------Agnieszka Begier

Ostateczny termin składania rocz
nych zeznań podatkowych, w po

datku dochodowym od osób fizycznych 
za 2008 rok, upływa 30 kwietnia 2009 
roku. Pamiętajmy, aby zaplanować 
przekazanie 1% swojego podatku na 
rzecz organizacji pożytku publicznego.

Od 2004 roku każda osoba, zasilając fundusze 
różnych organizacji pożytku publicznego, może

Smniejszać z tego tytułu podatek dochodowy do 
wysokości kwoty stanowiącej l%  należnego po

datku dochodowego.
Podobnie jak w poprzednim sezonie PITowym - to 
urząd skarbowy przekaże wpłatę wybranej przez 
nas organizacji pożytku publicznego o ile w zezna
niu podatkowym wskażemy nazwę tej organizacji 
i jej numer KRS.
Warto wiedzieć jakie organizacje z terenu Lubonia 
posiadają status organizacji pożytku publicznego. 
Pomóżmy lokalnie, wspierajmy lubońskie organi
zacje!

Stowarzyszenie Pomocy Osobom
Niepełnosprawnym „Wspólna Droga”

Stowarzyszenie działa w Luboniu od 4 lat, 
powstało z inicjatywy rodzin osób niepełno
sprawnych. Prowadzi działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych z różnego typu upośledzeniem 
umysłowym. Siedziba Stowarzyszenia znajduje się 
|v Szkole Podstawowej nr 2 w Luboniu, właśnie 
lam  w większości prowadzone są zajęcia tera
peutyczne. Podopieczni uczestniczą w zajęciach 
plastycznych, muzycznych, tanecznych i sporto
wych. Ze zgromadzonych środków finansowych 
stowarzyszenie organizuje wyjazdy integracyjne, 
rehabilitacyjne (hipoterapia), finansuje zakup 
sprzętu rehabilitacyjnego, oraz specjalnych pomocy 
naukowych. Stowarzyszenie roztacza swoją opiekę 
nad 45 osobami niepełnosprawnymi. Podopieczni 
są pod stałą opieką pedagogów, psychologów i na
uczycieli wychowania fizycznego. Stowarzysze
nie oferuje swoim podopiecznym i ich rodzinom 
nic tylko pomoc psychologiczną, ale wsparcie w 
codziennych czynnościach, w budowaniu więzi 
emocjonalnych i walki ze wstydem. W przyszłości 
Stowarzyszenie chciałoby rozpocząć współpracę

ORGANIZACJE POŻYTKU 
PUBLICZNEGO Z LUBONIA

Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym 

„Wspólna Droga” KRS 0000228288

Związek Ochotniczych 
Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej 
KRS 0000116212 

Z dopiskiem: Ochotnicza 
Straż Pożarna w Luboniu, 

ul. Żabikowska 36,
62-030 Luboń, woj. wlkp.

Stowarzyszenie Społecznego Funduszu 
„Ludzi Dobrej Woli”

KRS 0000101525

z logopedą i ortopedą, a także ufundować swoim 
wychowankom naukę pływania. Każda złotówka 
przekazana w formie odpisu 1% podatku pozwala 
na zwiększenie godzin rehabilitacji dzieci i zakup 
niezbędnego sprzętu rehabilitacyjnego.

„Ochotnicza Straż Pożarna”
Ochotnicza Straż Pożarna w Luboniu powstała

w 1928 r. Zespół liczy 32 czynnych członków. 
Jednostka jest przygotowana do samodzielne
go prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych, 
udzielania pomocy w wypadkach drogowych, 
usuwania skutków anomalii pogodowych i klęsk 
żywiołowych, wspomagania Pogotowia Ratun
kowego w zakresie udzielania pierwszej pomocy. 
Jednostka OSP Luboń w zeszłym roku interwe
niowała 400 razy, ratując mienie, zdrowie, a nie
jednokrotnie życie mieszkańców Lubonia i oko
licznych miejscowości, takich jak: Komorniki, 
Mosina, Stęszew, Dopiewo, Puszczykowo, a tak
że Poznań. Jednostka dyżuruje całą dobę, sie
dem dni w tygodniu, jest do dyspozycji na każde 
wezwanie potrzebującego. To dzięki strażakom 
czujcmy się bezpiecznie, to dla mieszkańców na
szego miasta włączają się do akcji z narażeniem 
życia. Wspomóżmy lubońską Ochotniczą Straż 

ciąg dalszy str. 10 ►
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Pożarną. Podarujmy im 1% należnego podatku 
na nowy specjalistyczny sprzęt.
Stowarzyszenie Społecznego Funduszu 
„Ludzi Dobrej Woli”

Stowarzyszenie działa od 16 lat, oferuje swoją 
pomoc ludziom bezdomnym, bezrobotnym, rodzi
nom wielodzietnym, emerytom i rencistom, a więc 
także osobom, które choć mają dach nad głową,

to nie stać ich na ciepły posiłek. Jadłodajnia dzia
ła przy kościele pw. św. Jana Bosko w Luboniu. 
Każdego miesiąca wydaje około 1100 darmowych 
ciepłych posiłków oraz w zależności od ilości zgro
madzonej żywności dodatkowo wydaje suchy pro
wiant. Działalność Stowarzyszenia opiera się na 
pozyskiwaniu środków z dotacji, od sponsorów 
oraz ludzi dobrej woli. Liczba potrzebujących stale 
wzrasta. Przekaż 1% należnego podatku na ciepły 
posiłek, zostań darczyńcą! ■

Komunikat Urzędu Skarbowego

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego w Poznaniu uprzejmie informuje, iż podejmując 
ogólnopolską inicjatywę Ministerstwa Finansów organizuje 

„Dzień otwarty w urzędzie skarbowym”, 
w celu umożliwienia podatnikom złożenia zeznań podatkowych 

P IT 3 6 , P IT 3 6 L , P1T37 i PIT38  
w dniu 28 marca oraz 25 kwietnia 2009 r. ( sobota)

Pierwszy Urząd Skarbowy w Poznaniu 
będzie otwarty w siedzibie w Poznaniu przy ul. Chłapowskiego 17/18 

oraz w Swarzędzu przy ul. Dworcowej 7 
wgodz. od 9.00 do 13.00

„Wywiadówka" w  sieci
---------------------------------  Agnieszka Begier

Coraz częściej w codziennych czynno
ściach korzystamy z Internetu i usług 

przez niego oferowanych. Z roku na rok 
zwiększa się poziom wiedzy społeczeństwa 
w zakresie wykorzystania zasobów i możli
wości komunikacyjnych sieci. Postęp w tej 
dziedzinie determinuje nas do ciągłego po
szukiwania nowych rozwiązań w sferach, 
w których do tej pory wykorzystywaliśmy 
kontakty personalne.

Od początku marca rodzice uczniów Gimna
zjum nr 1 w Luboniu mogą na bieżąco kontrolo
wać frekwencję dziecka w szkole i analizować 
jego postępy w nauce. Jest to pierwsza szkoła 
w naszym mieście, która wprowadziła tzw. 
dziennik elektroniczny. System umożliwia na
wiązanie lepszej współpracy rodziców ze szko
łą, a dzięki stałemu kontaktowi elektroniczne
mu pozwala na codzienną wymianę informacji.

System wyposażony jest w odpowiednie tech
nologie zapewniające bezpieczeństwo przecho
wywanych danych. Każdy rodzic otrzymuje 
specjalny kod dostępu, który umożliwia spraw
dzanie konta i odczyt danych wyłącznie swoje
go dziecka.
Jak zapewnia Dyrektor Szkoły, pani Anita Plu- 
mińska-Mieloch -  „Elektroniczny dziennik 
wspomaga tradycyjne spotkania z rodzicami. 
Rodzice pomimo większej dostępności do in
formacji o dziecku, nadal są zachęcani do wizyt 
w szkole i kontaktu z konkretnym nauczycie
lem.”
Nie jest to jedyna innowacja w szkole, od 
września 2008 roku nauczyciele korzystają 
z program u, który usprawnił przekazywanie in
formacji pomiędzy nauczycielami, a dyrekcją. 
Tradycyjna tablica ogłoszeń została zastąpiona 
elektronicznym obiegiem dokumentów, a pro
wadzony odręcznie protokolarz, jego nową -  
elektroniczną odmianą. ■
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Kanalizacja sanitarna
------------------------------------ Dorota Starzak

Każdy z właścicieli nieruchomości za
budowanych, z chwilą gdy powstanie 

taka możliwość, ma obowiązek w okresie 
jednego roku, na własny koszt, pobudować 
przyłącze kanalizacyjne i podłączyć swój 
dom do sieci kanalizacji sanitarnej

Burmistrz Miasta Luboń podjął współpracę 
z Aąuanet S.A. mającą na celu podłączenie 
domostw do tejże sieci. Urząd Miasta przepro
w adzi akcję informacyjną aby wskazać miesz
kańcom drogi do sprawnego zrealizowania 
tego zadania. Urząd, we współpracy z Bankiem 
Ochrony Środowiska, udostępnia wszelkie in
formacje dotyczące możliwości uzyskania na 
ten cel preferencyjnych kredytów.
Miasto Luboń oraz Aąuanet S.A. korzystają ze 
wsparcia finansowego instytucji zewnętrznych, 
co obliguje ich do uzyskania efektów w postaci 
możliwie dużej liczby podłączeń do sieci. Po
prawiają one tak zwany „efekt ekologiczny”, 
który jest ważnym miernikiem oceny efektyw
ności ekonomicznej inwestycji polegających na 
budowie kanalizacji sanitarnych.
Władze samorządowe Miasta są zobowiąza
ne do egzekwowania od właścicieli nierucho
mości realizacji tego obowiązku. W związ
ku z powyższym informujemy, iż będziemy 
zmuszeni kontrolować posesje i przypomi

namy, iż obowiązek ten wynika z zapisów 
Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz Uchwały Rady Miasta Luboń 
nr XLVI/221/2006 z dnia 30 marca 2006 roku 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta Luboń. W tej sytu
acji Straż Miejska będzie w sposób bardziej sys
tematyczny aniżeli dotąd dokonywać kontroli 
w tym zakresie.
Zainteresowanych właścicieli nieruchomości 
informujemy, że zgodnie z aktualnym stanem 
prawnym właściciel sieci jest obowiązany do sfi
nansowania budowy odcinka przyłącza położo
nego w ulicy, zaś właściciel nieruchomości musi 
sfinansować odcinek położony na jego nierucho
mości. W tej sytuacji właściciel nieruchomości 
zobowiązany jest wykonać na własny koszt pro
jekt przyłącza i w sytuacji gdy to konieczne ze 
względu na brak wyprowadzenia w pasie dro
gowym należącym do Miasta, nawiązać kontakt 
z Wydziałem Inwestycji w Urzędzie Miasta ce
lem uzgodnienia zasad realizacji przyłącza.
Z szacunków wykonanych w Urzędzie Miasta 
wynika, iż koszty spłaty zaciągniętego kredytu po
większone o opłaty za zrzut ścieków do kanaliza
cji będą niższe aniżeli opłaty za wywóz zawartości 
szczelnego zbiornika bezodpływowego. Zatem 
nie tylko względy środowiskowe, ale także ekono
mia przemawiają za tym, że opłaca się skorzystać 
z tej możliwości tam gdzie dziś jest to możliwe. ■

Uwaga mieszkańcy
[Zamknięcie przejazdu PKP

Urząd Miasta Luboń, Wydział Spraw Komunalnych informuje o za
mknięciu całodobowym przejazdu od dnia 20.04.2009 roku godz.7.00 
do dnia 23.04.2009 roku godz. 19.00 w celu wykonania remontu 
przejazdu kolejowego kategorii A linii Wrocław Poznań na skrzyżowa
niu ulic Ogrodowa - Dworcowa - Armii Poznań w Luboniu. W związ
ku z natężeniem ruchu prosimy o sprawne i prawidłowe działanie 
na przejeździć kolejowym ul. Dworcowa -Armii Poznań (Wielkopolski 
Przedsiębiorstwo Przemysłu Ziemniaczanego).
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Inwestycje komunalne -  LUTY 2009r.
--------------------Henryka Grygier-Koneiuka

1. Hala Widowiskowo Sportowa:
- Firma NOWAK ROMAN GLOBAL & 
PERFEKT z Paczkowa realizująca zagospo
darowanie terenu w rejonie Hali W idowisko
wo-Sportowej, wznowiła wykonanie robót na
wierzchniowych.

2. Modernizacja nawierzchni ulic i chodników:
- Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „TOR- 
BRUK” Sp. z o.o. z Poznania realizujące prze
budowę nawierzchni pasa drogowego ul. Kona
rzewskiego (odcinek o nawierzchni gruntowej) 
i ul. Broniewskiego (odcinek od ul. Fabrycznej do 
skrzyżowania z ulicą Konarzewskiego), po prze
rwie związanej z niesprzyjającymi warunkami 
atmosferycznymi, wznowiło prace budowlane.

3. Budowa kanalizacji sanitarnych:
- KONSORCJUM: INTER-TECH Sp. z o.o., 
INTER-TECH - Dorota Rogozińska 
z Komornik realizujące budowę sieci kanali
zacji sanitarnej w ulicy Fabrycznej, Targowej 
i Siostry Faustyny oraz w odcinku ulicy Żerom
skiego i Kopernika, aktualnie prowadzi prace 
budowlane.
-Kolektor sanitarny w ul. Dworcowej został 
przekazany Spółce AQUANET S.A. do eksplo 
atacji.

4. Modernizacja organizacji ruchu:
-Ogłoszono przetarg na opracowanie stałej or
ganizacji ruchu na terenie miasta Luboń. Skła
danie ofert do dnia 10.03.2009r.

'WYDZIAŁ PRiOŚ

Co nowego w  kwestii
-------------------------------------- Hubert Prałat

Prawdopodobnie w połowie maja br. zacznie 
obowiązywać nowy (zmieniony) plan dla tere
nów „Luboń Centrum”. Na sesję Rady Miasta 
Luboń, w dniu 26 marca br., zostały skierowane 
projekty dwóch planów miejscowych tj. „Stary 
Luboń” i „Tereny po W PPZ”. Jeżeli zostaną one 
uchwalone, a następnie przejdą przez sito kon
trolne Wojewody, to od lipca br. kolejne obsza
ry Miasta uzyskają swoje prawo miejscowe w 
zakresie zabudowy i zagospodarowania terenu. 
Prawdopodobne jest, iż na jedną z sesji w 
kwietniu (jeżeli będą dwie) zostanie skierowa
ny projekt zmiany planu miejscowego „Luboń 
Północ”.
Niestety duże opóźnienia nastąpiły w opracowa
niu projektów „Żabikowo Centrum Południe”, 
„Żabikowo Centrum Północ” oraz „Za auto
stradą”, według dość optymistycznych założeń 
dopiero w miesiącu maju możemy liczyć na ich

planów miejscowych?

wyłożenie do
p u b lic z n e g o  /
wglądu. /
W lutym br. /

Rada Miasta /
Luboń pod
jęła dwie uchwały o przystąpieniu do sporzą
dzenia planów miejscowych dla południowych 
obszarów Miasta, aktualnie w większości użyt
kowanych rolniczo. Plany te zostały nazwane 
„Lasek -  rejon ul. Nowiny” i „Lasek -  rejon ul. 
Wirowskiej”, zgodnie z ogłoszeniami w prasie , 
na tablicy UM i na stronie internetowej Miasta, 
do 23 marca br. można było składać wnioski do 
powyższych planów.
19 marca br. ogłoszono przetarg nieograniczony 
na wykonanie projektów tych planów miejsco
wych, a więc 31 marca poznamy kto i za ile zc- 
chce to zrealizować. ■
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Nie niszczmy gniazd jerzyków
------------------------------------ Dorota Starzak

Komunikat w sprawie niszczenia miejsc 
gniazdowania jerzyka (Apus apus)

W ostatnim czasie do organów ochrony przy
rody napływały i napływają liczne prośby 
o interwencje w sprawie niszczenia miejsc 
gniazdowania jerzyka (Apus apus), zlokalizo
wanych w otworach stropodachów budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych w związku 
z podejmowanymi pracami remontowymi lub 
modernizacyjnymi na tych obiektach.
W  związku z powyższym informuję, że ww. ga
tunek ptaka objęty jest ochroną ścisłą, wobec 
tego m ają tutaj zastosowanie przepisy ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. Nr 92, poz. 880 ze zm.) 
i rozporządzenia Ministra Środo
wiska z dnia 28 września 2004 r. w 
sprawie gatunków dziko występują
cych zwierząt objętych ochroną (Dz.
U. Nr 220,
poz. 2237). Przepisy te dotyczą za
kazu niszczenia siedlisk i ostoi dzi
ko występujących zwierząt objętych 
ochroną gatunkową.

Z tego też powodu zabrania się prowadzenia 
jakichkolwiek czynności, powodujących za
grożenie dla lokalnych populacji ww. gatunku 
ptaka, np. poprzez zatykanie otworów wenty
lacyjnych, które zgodnie ze stanowiskiem M i
nistra Środowiska wyrażonym w piśmie z dnia 
21.04.2008 r. stanowią obecnie podstawowe 
siedlisko lęgowe jerzyka w Polsce.
Osoby lub instytucje prowadzące działania re
montowe i termomodemizacje na budynkach 
zasiedlonych przez jerzyki oraz inne chronio
ne prawem gatunki ptaków są zobligowane do 
przestrzegania obowiązującego prawa, bowiem 
jego naruszenie może spowodować, że będą 
podlegały karze aresztu lub grzywny, na pod
stawie art. 127 pkt 2 lit e ustawy o ochronie 

przyrody.
Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy 
o ochronie przyrody obowiązek 
dbałości o przyrodę będącą dzie
dzictwem i bogactwem narodo
wym został przypisany: organom 
administracji publicznej, osobom 
prawnym i innym jednostkom or- 

3 ganizacyjnym a także osobom fi- 
-  zycznym. ■

URZĄD STANU CYWILNEGO

Małżeństwa i zgony
Wiesława Voelkeł

M A Ł Ż E Ń S T W A :

20.02.2009r. Michał Roman Kujawa 
i Iwctta Anna Pęciak

20.02.2009r. Mikołaj Edmund Zieliński
i Emilia Katarzyna Hoffmann

20.02.2009r. Jacek Radosław Piasecki
i Katarzyna Agnieszka Płonka

W lutym zawarte zostały 4 związki małżeńskie 
- lecz 1 para nic wyraziła zgody na publikację 
danych.

Z G O N Y :

06.02.2009r. Anna Kobiela ur. 1948r. 
07.02.2009r. Danuta Kunicka ur. 1935r. 
08.02.2009r. Jerzy Kazimierz Andrzejewski ur. 1944r. 
12.02.2009r. Eugeniusz Karasiński ur. 1960r.
5.02.2009r. Antoni Nowak ur. 1921r. 

17.02.2009r. Stanisław Dominiak ur. 1923r. 
20.02.2009r. Czesława Wargacka ur. 1919r. 
22.02.2009r. Dariusz Augustyniak ur.l966r 
26.02.2009r. Franciszek Poprawka ur. 1913r. 
26.02.2009r. Zenon Antoni Lisieniecki ur. 1924r.
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W telegraficznym skrócie z SP3
CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH J H B B ______ INFORMATOR Miasta Luboń

________________________ Grażyna Leciej

1. Szkoła Podstawowa nr 3 wzięła udział 
w Ogólnopolskim Konkursie Przedmiotowym 
SEZAM , w kategoriach: język angielski i nie
miecki. Walczyli wśród 5000 uczniów z całej 
Polski. O. Makulska z klasy Va zajęła III miej
sce a E. Ratajczak z kl. Va uzyskała VII miejsce 
i wyróżnienie. Laureatem j. angielskiego został 
C. Linowski z klasy IVb, który w kategorii wie
kowej obejmującej klasy III - V zajął IV miejsc 
pokonując ponad 1700 uczniów. O. Makulska 
i E. Ratajczak z klasy Va zajęły ex aequo V miej
sce. W gronie najlepszych znaleźli się: N. Pachoc- 
ka z kl. IVb i T. Klimas z kl. Va, którzy uzyskali 
odpowiednio XII i XV miejsce. W kategorii wie
kowej klas VI i I Gimnazjum E. Pawlęty z klasy 
VIa zajęła XII miejsce. Gratulujemy uczestnikom 
i ich opiekunom.
2. W szkole odbyło się podsumowanie projek
tu Znak historii -  Powstanie Wielkopolskie. 
Uczniowie uczestniczyli w spotkaniu z pre
zesem Wlkp. Klubu Bałtyckiego Marynistów, 
Grupą Rekonstrukcji Historycznych ubranych 
w oryginalne mundury i obejrzeli wystawę 
portretów zasłużonych. Szkoła otrzymała CER
TYFIKAT KREATYWNEJ SZKOŁY za udział 
w projekcie z podziękowaniem od Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego Marka Woź
niaka.
3. W marcu odbył się koncert z cyklu Akade
mii Melomana -  historia instrumentów i ich 
brzmienie zachwyciły uczniów Trójki.
4. Uczniowie uczestniczyli w 3 dniowych re
kolekcjach, minikonfcrencji z ks. Kanonikiem

Ks. Kanonik K. Biniaś podczas spotkania z uczniami

K
. 
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Certyfikat dla T tó jk i Laureaci z Trójki, od lewej 
E.Ratajczak kl. Vla, C. Linow
ski kl,IVb, A. Makulska ki. Va

K. Biniasicm i konkursie religijnym o św. Paw
le, którego zwycięzcą zostały: K. Ruszkowska 
z kl. VI a i O.Makulska z kl. V a, wyróżnienie 
dostała N. Pachocka z kl. IV b. Młodsze klasy 
wykonywały portrety św. Pawła i stacje drogi 
krzyżowej.
5. Klasa VI a odwiedziła grób byłego kierowni
ka naszej szkoły, Kazimierza Grcndy, na cmen
tarzu przy ul. Bluszczowej. ■

Liceum Ogólnokształcące w Luboniu
___________________ K azim ierz Urbański

Dyrekcja, grono pedagogiczne i uczniowie Liceum 
Ogólnokształcącego im. ppłk. Zbigniewa Kicdacza 
w Luboniu przy ul. Armii Poznań 27 zapraszają 
wszystkich zainteresowanych na Drzwi Otwarte 25 
kwietnia w sobotę, w godz. 10-14. Szkoła istnieje 
od 17 lat, założona została w 1992 roku, a od 1997

działa. Organem prowadzącym placówkę jest To
warzystwo Gospodarcze Miasta Lubonia.
Więcej informacji na stronic www.liccumkic- 
dacza.poznan.pl lub pod nr tcl. 0618102278.
Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 
grono pedagogiczne i uczniowie życzą czytel
nikom oraz redakcji zdrowych i spokojnych 
świąt oraz obfitego dyngusa. ■
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INFORMATOR Miasta Luboń CO SŁYCHAĆ W  .SZKOŁACH

Nowiny z Gimnazjum nr 1
------------------------- Przem ysław Walkowiak

Nowa pracownia komputerowa

Od 2 marca w naszej szkole zaczyna funk
cjonować nowa pracownia informatyczna. 
Uczniowie uczą się informatyki korzystając z 
nowoczesnych komputerów.

Laureaci z Gimnazjum 
Reprezentujemy Wielkopolskę 

w Warszawie

Dnia 3.03 w siedzibie Instytutu Pamięci Naro
dowej w Poznaniu odbył się ponadwojewódzki 
konkurs historyczny. Reprezentanci naszej szkoły 
pokonując konkurencję zdobyli wszystkie miejsca 
na podium. Podczas ustnej obrony wcześniej na
pisanej pracy konkursowej I miejsce wywalczyła 
Maria Nowacka z kl. I a, II- Karolina Siejak z kl. 
IIId, III- Marta Cykowiak z klasy IIIb. Do konkur
su przygotowywały je Anita Plumińska-Mieloch 
oraz Alina Wiatr. 30 marca uczennice będą brały 
udział w etapie centralnym konkursu w Warszawie.

Laureatki konkursu - M. Nowacka, M. Cykowiak, K. Siejak
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Finał ogólnopolskiego konkursu 
historycznego „Arsenał Pamięci"

Jak się dowiedzieliśmy 10 uczniów Gimnazjum 
nr 1, którzy napisali najlepsze prace roczne, 
otrzymało zaproszenie na finał ogólnopolskie
go konkursu historycznego „Arsenał Pamięci” . 
W dniach 19 i 20 marca br. będą gościli w Ło
dzi, gdzie zostaną wręczone nagrody tym, któ
rzy otrzymają tytuł laureata. ■

RADA MIASTA

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ 
w kwietniu 2009 r.

(I i II poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 do godz. 18.00

DATA
OKRĘG I

URZĄD
MIASTA

OKRĘG II 
BIBLIOTEKA  

MIEJSKA

OKRĘG III 
GIM NAZJUM

NR1

OKRĘG IV 
OŚRODEK  
KULTURY

06.04.2009 M. Nyćkowiak A. Dworaczyk J. Bielawski M. Woźniak-Patej

20.04.2009 E. Zapłata-Szwedziak E. Rogowicz J. Paluszczak W. Suleja-Kot

Dyżur radnej powiatu poznańskiego Jo lan ty  K orcz ostatnia środa każdego miesiąca 
od godz. 17.00 - 18.00 - ul. Wojska Polskiego 67/1, 

tel: 515-39-69-46
Możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych świadczonych przez kancelarię prawną

Dyżur radnej powiatu poznańskiego Ireny Skrzypczak pierwszy poniedziałek każdego miesiąca 
od 16.00 do 18.00

6 kwietnia Biblioteka Miejska, 4 maja Gimnazjum nr 1

3 (111) marzec 2009 15



INFORMATOR Miasta Luboń

Zapraszamy i
--------------------------------------- M aria Siatka

2 m arca 2009r. odbyło się spotkanie z cyklu 
abc Lubonia „P orozm aw ia jm y  o kobietach 
silnych i rządzących” . Na spotkanie zostały 
zaproszone panie: senator Jadwiga Rotnicka, 
Alicja Wachowiak -  prezes Spółdzielni Miesz
kaniowej Lubonianka, Magdalena Dutka -  pre
zes firmy ABRYS oraz Aurelia Wizę i Magda
lena Stachowiak -  kierowcy TRANSLUBU. 
Panie podzieliły się z nami swoim doświadcze
niem w pracy zawodowej i społecznej. Mówiły 
o trudnościach w pogodzeniu bardzo absorbują
cej pracy senatora, prezesa firmy czy kierowcy 
autobusu z życiem prywatnym, prowadzeniem 
domu itp. Ale bardzo podkreślały satysfakcję 
jakądąje  im ta praca i jakie daje możliwości.
4 m arca rozpoczęliśmy cykl spotkań geogra
ficznych „Niech św iat nie będzie nam  obcy” . 
Gościem spotkania był pan Jak u b  Bielawski, 
który przedstawił nam „australijskie migawki 
z podróży” . Pan Jakub jest mieszkańcem Lu
bonia i radnym Miasta Luboń. Podzielił się 
z czytelnikami swoimi wrażeniami z „wypra
wy na krańce świata” (podróży na Światowe 
Dni Młodzieży w Sydney) oraz pokazał cykl 
pięknych slajdów.
9 m arca z okazji Dnia Kobiet Biblioteka M iej
ska zorganizowała spotkanie z aktorami Te
atru Nowego z Poznania pt. „Usłane różami”, 
w którym udział wzięli zaprzyjaźnieni z Bi
blioteką od lat Mariusz Puchalski, Agniesz
ka Różańska oraz Jacek Skowroński. Licznie 
przybyłe panie oraz kilku panów słuchało po
ezji Wisławy Szymborskiej oraz utworów Olgi 
Tokarczuk przepięknie prezentowanych przez 
Mariusza Puchalskiego. Jego występ przepla
tał się z recitalem Agnieszki Różańskiej, któ
rej akompaniamentował Jacek Skowroński. W 
przerwie występu każda z pań obecnych na sali 
otrzymała żółtego tulipana, którego w imie
niu burmistrza Dariusza Szmyta wręczał jego 
zastępca -  Rafał Marek. Pod koniec wieczoru 
z Różańską śpiewała już cała zachwycona wy
stępem widownia.
12 marca odbyło się kolejne spotkanie z cyklu 
„Cały Luboń czyta dzieciom” . Tym razem bajki

informujemy

Spotkonie „kob ie t silnych i rządzących"

„Niech świat nie będzie nam obcy’’ - spotkanie z panem 
Jakubem Bielawskim

Bajki dzieciom czyta radna Ewa Royowicz
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Wandy Chotomskicj czytała radna Ewa Rogowicz. 
Tego samego dnia wieczorem odbyło się spo
tkanie ze znanym aktorem W iktorem  Z bo
rowskim . Przesympatyczny aktor mówi!
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INFORMATOR Miasta Luboń BIBLIOTEKA M IE J S K O  LUBONIU

o swojej pracy w teatrze, zamiłowaniu do golfa, 
uczulał też na coraz bardziej komercyjną tele
wizję.
13 m arca odbył się wieczór poetycki M ałgo
rzaty  G órzyńskiej. Był on połączony z wy
stawą jej fotografii, którą można podziwiać 
w bibliotecznej Galerii na Regale do końca 
marca.
16 m arca po raz kolejny bibliotekę odwiedził 
krakowski teatr Art-Re. Spektakl „Z aczarow a
ny m łynek” -  jak  każde przedstawienie tego 
teatru -  cieszyło się ogromnym zainteresowa
niem licznie przybyłych dzieci.

9  W kw ietniu serdecznie zapraszam y na:
• 1 kw ietnia, godz. 18.00 - wernisaż fotografii 
Zygmunta Ceglarka pt.”Fotografia mówi i opo
wiada”, wystawę będzie można podziwiać w 
bibliotece do końca kwietnia
• 4 i 18 kw ietnia, godz. 9.00 (dzieci starsze) i 
1100 (dzieci młodsze) -  działania plastyczne z 
cyklu „Kolorowe malowanie”
• 6 kw ietnia, godz. 18.00 - z cyklu abc Lubonia 
„POrozmawiajmy o budżecie miasta” odbędzie 
się spotkanie z Dariuszem Szmytem - burmi
strzem miasta Luboń.
• 7 kw ietnia, godz. 14.00 -  „Śniadanie Wielka
nocne w Promyku”
• 8 kw ietnia, godz. 17.00 - spektakl zaprzyjaź
nionego z Biblioteką M iejską teatru Art-Re z 
Krakowa pt. „Przygody żółwia i zająca”

9 kw ietnia, godz. 11.00 -  spotkanie dla dzie- 
i z cyklu „Cały Luboń czyta dzieciom”, bajki 
andy Chotomskicj czytać będzie radny W ło

dzimierz Kaczmarek. ■

Znany akto r W iktor Zborowski w Bibliotece M iejskiej

Wieczór poetycki Małgorzaty Górzyńskiej był połączony 
z wystawą je j  fo tog ra fii

Teatr Arte-Re i spektakl „Zaczarowany M łynek"
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Ośrodek Kultury 
w Luboniu

Turniej Boules po raz szósty
25 kwietnia, w lubońskim Ośrodku Kultury, odbędzie się VI 

Turniej o Puchar Burmistrza w Boules. Zapraszamy wszystkich 
chętnych do zgłaszania dwuosobowych drużyn chcących wziąć 
udział w zawodach. Zapisów można dokonywać pod numerem

telefonu:061-8-130-072. Zachęcamy do wspólnej zabawy!
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OŚRODEK KULTURY INFORMATOR Miasta Luboń

2009 -  rokiem Powstania Wielkopolskiego
______________________ Irena Skrzypczak

W  wielu miastach odbywają się jesz
cze spotkania, wystawy, wydawa

ne są publikacje związane z upamiętnie
niem dzieła naszych dziadków. Lubońskie 
Stowarzyszenie Historyczne wspólnie 
z Ośrodkiem Kultury przygotowało taki 
właśnie wieczór, aby utrwalić to, co godne 
jest naszej pamięci.

M yślą przewodnią naszego działania było, aby 
zgromadzić w jednym miejscu to, co stało 
się owocem wiedzy, szacunku i pochylenia się 
nad historią Powstania Wielkopolskiego przez 
uczniów naszych szkół.
Uczestnicy wieczoru, wraz z burmi
strzem panem Dariuszem Szmytem, 
obejrzeli film zrealizowany pod 
patronatem starosty poznańskiego 
Jana Grabkowskiego, pt. „Zapo
mniane powstanie”. Następ
nie, podzieleni na dwie grupy 
(ze względu na ilość osób), 
zgromadzeni obejrzeli wysta
wę prac uczniów, zebrane pu
blikacje wydane w gminach po
wiatu poznańskiego oraz odznaki 
i plakietki wycieczek „Szlakiem 
Powstania Wielkopolskiego” or
ganizowanych przez lubońskie 
PTTK.

Koło emerytów i rencistów
____________________ Joanna Gryczyńska

11 marca w Ośrodku Kultury, przy ulicy Sobie
skiego, odbyło się kolejne zebranie Koła Eme
rytów i Rencistów, któremu przewodniczyła 
pani Stefania Gelek. Uczestniczyło w nim po
nad 40 osób. Podczas spotkania poruszono 
kwestie finansowe, w celu rozliczenia między 
członkami stowarzyszenia, a także sprawy 
czerwcowego wyjazdu do Sarbinowa. Kolejne 
zebranie planowane jest na 13 maja br. o go
dzinie 17.00. ■

Wystawa prac uczniów w Ośrodku Kuttury poświęcona 
Powstaniu Wielkopolskiemu
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Prezentacja pub likac ji i innych m ateria łów  zwią
zanych z Powstaniem

Skupione twarze oglądających, ich zainte
resowanie i pochwały pod adresem gimna
zjalistów świadczyły o podziwie nad zgro

madzonymi pracami. A było co oglądać! 
Dziękujem y dyrektorom , nauczycielom  na
szych szkół, że swoim zaangażow aniem  
i pasją  do historii um ożliw ili m łodzieży w y
rażenie odczuć zw iązanych z Powstaniem  
W ielkopolskim . r

Spotkanie emerytów i rencistów w Ośrodku Kultury
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mi.
Zabawę zakończył miły, słodki poczęstunek.

y u

Rozpoczęła się kalendarzowa wiosna. W tym roku ucznio
wie najmłodszych klas lubońskiej Szkoły Podstawowej nr 4 
postanowili powitać ją  w Ośrodku Kultury, przy ulicy So
bieskiego 97. 21 marca, przebrane w wiosenne stroje, dzie
ci przybyły na miejsce w dwóch grupach. Każdy na głowie 
miał kolorowy kapelusz lub wianek.
Na parterze ośrodka przygotowano szatnię oraz rozdano 
bilety, aby dzieci mogły poczuć się jak w prawdziwym te
atrze. Impreza rozpoczęła się koncertem wiosennym „Dzie
ci dzieciom”, podczas którego uczniowie szkoły muzycznej 
Maria Tomczak i Aleksander Brych grali dla słuchających 
na różnych instrumentach (m.in. pianinie, flażolecie, flecie 
bocznym). Druga część odbyła się na placu zabaw na tyłach 
ośrodka, gdzie przywitało dzieci piękne słońce. Przyszedł 
czas na przepędzenie zimy. Zamiast tradycyjnej marzanny 
na dzieci czekała niespodzianka -  balony napełnione he
lem. Na dany znak wszyscy wypuścili balony, które uniosły 
się wysoko w powietrze, witając wiosnę pięknymi kolora-

^ a  osobowość i niebywałe poczucie 
humoru artysty sprawiło, że jego kon
cert w Luboniu na długo zapadnie w na
szej pamięci. 8 marca w Ośrodku Kul
tury w Luboniu Terry Man wystąpił nie 
tylko dla pań -  jako wielki ich miłośnik, 
ale przede wszystkim dla fanów bluesa. 
Ten niezwykły gitarzysta, wokalista 
i bluesmen porwał publiczność do śpie
wu wykonaniem choćby takich utworów 
jak „Sweet liome Chicago” czy też. „Ho
tel California” Swoje umiejętności mu
zyczne zaprezentował również Krzysz
tof Brych , który został zaproszony 
przez Terrcgo do wspólnego wykonania 
kilku utworów. Poza tym artyście towa
rzyszyli Łukasz Gorczyca -  bass oraz 
Bartek Krawczuk -  perkusja. J.G. ■

TERRYMAN 
w Ośrodku Kultury 
w Luboniu



LUBOŃ www.lubon.pl

BURMISTRZ
Dariusz Szmyt

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
Marian Walny 
Rafał Marek

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 061 8 130 141 
061 8 130 011 

fax 061 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCY 
Ryszard Olszewski

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO 
Wanda Suleja-Kot 
Marek Samulczyk

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 061 8 131 916
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 
ul. Pułaskiego 15 

tel. 061-813-09-99

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Straż Miejska 
ul. Poniatowskiego 20 

tel. 061-813-19-86

Pogotowie W od-Kan Mosina 
tel. 061-813-21-71  

061-819-77-85

Kom -Lub
ul. Niepodległości 11 
tel. 061-813-05-51  

www.kom-lub.com.pl

„Translub” Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13 
tel. 061-813-01-45

www.translub.pl

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 061-813-09-97  
061-813-03-42

Stacja PKP 
ul. Dworcowa 1 

tel. 061-633-38-16

Poczta 
Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18 
061-813-02-33

Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22  

061-899-11-40  
FILIE

ul. Żabikowska 62 
061-813-03-52  

ul. Jana III Sobieskiego 97 
061-813-02-64  

Agencja pocztowa 
ul. Armii Poznań 48

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 
tel. 061-813-09-98

Posterunek Energetyczny 
ul. Fabryczna 2 

tel. 061-813-03-02

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

ul. Źródlana 1 
tel. 061-810-50-85

Cmentarz Komunalny 
w  Luboniu 

ul. Armii Poznań 51 c

Administrator -  Biuro 
Majątku Komunalnego 

tel. 061-813-00-11  
w  godz. 9 .00 -15 .00

Sprawy o pochówek 
tel. 061-813-12-62

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Agnieszka Begier, Joanna Marla Gryczyńska; DTP: Dariusz Głowacki
Adres RedakcjrOśrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97 ,62-032  Luboń, tel./fax 061 8130 072,
e-mail: intolubon@gmail.com
Wydawca: Urząd Miasta Luboń, Plac E. Bojanowskiego 2, 62-030 Luboń, tel. 061 813 00 11, fax 813 00 97,
e-mail: otfice@lubon.pl, www.lubon.pl
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8, 88-100 Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach
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